
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20190010011906241294321145. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação..................................................................01 
 

 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA, através 
do setor de licitação e demais normas complemen-
tares, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que está CANCELADA a licitação na modalidade 
Pregão Presencial n.º 015/2019 - SRP n° 011/2019, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de água para atender as neces-
sidades do município de Bom Jardim – MA. 
O motivo: ausência de publicação do aviso em jornal 
de grande circulação em tempo hábil. Bom Jardim/MA, 
28.03.2019 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA, através 
do setor de licitação e demais normas complemen-
tares, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que está CANCELADA a licitação na modalidade 
Pregão Presencial n.º 016/2019, cujo objeto é Aqui-
sição de Verduras e legumes para complementação 
da merenda escolar.  
O motivo: ausência de publicação do aviso em jornal 
de grande circulação em tempo hábil. Bom Jardim/MA, 
28.03.2019 
 
 
EXTRATO DE RECISÃO DE CONTRATO DE TER-
MO DE DOAÇÃO Nº 010/2017 - DOA 
 
REF.: Rescisão do Contrato de Termo de Doação 
com encargos que entre si celebram Vale S/A e Mu-
nicípio de Bom jardim/MA - OBJETO: Doação com 
encargos, pela Vale, à Prefeitura, de 83,997 tonela-
das de trilhos, equivalente a 1294 metros de sucata 
de trilhos, sem ônus para a VALE, no prazo a ser 
definido na cláusula segunda deste instrumento, des-
tinado a construção de 01(uma) ponte de 20,40 m de 
comprimento em estrutura metálica (Ponte em trilho), 
sobre o Igarapé do Palmeira, beneficiando a comuni-
dade de Novo Caru na garantia de acessibilidade 
permanente, nos termos do Projetos Executivo ini-
ciado no item 1.2 para Construção da ponte tendo 
como base, para suas fundações, os trilhos.  - DO-
ADOR: Vale S. A, DONATÁRIO: PREFEITURA MU-
NICIPAL. Bom Jardim – MA, 28 de março de 2019.  

 

 

  
 
 
 
 

 

28 de Março de 2019                       Ano III – Edição Nº 243                            Página 1 de 01 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

